
BUSFAHRPLAN

2025/26

www.borkumer-kleinbahn.de Jetzt ganz bequem
online buchen!

S
ta

n
d

: 1
0

/2
5 Telefon: 0 49 22 / 3 09-0

info@borkumer-kleinbahn.de

/borkumerkleinbahn

1 Teilstrecke = 2 Haltestellen

Ya
ch

th
af

en

N
at

io
n

al
p

.-
Fe

u
er

sc
h

iff

Ju
is

te
r 

St
ra

te
 

Fä
h

rh
af

en

Ju
ge

n
d

h
er

b
er

ge

W
at

te
n

m
ee

r

N
eu

er
 D

ei
ch

R
ee

d
es

tr
.

C
o

m
m

an
d

eu
rs

tr
at

e

A
lt

en
w

o
h

n
u

n
ge

n

D
ei

ch
st

r.

B
er

u
fs

sc
h

u
le

G
ez

ei
te

n
la

n
d

B
u

sb
ah

n
h

o
f

Z
en

tr
u

m

A
m

 n
eu

en
 L

eu
ch

tt
u

rm

H
in

d
en

b
u

rg
st

r.

C
am

p
in

gp
la

tz

R
eh

a-
Z

en
tr

u
m

B
ar

b
ar

aw
eg

O
st

fr
ie

se
n

st
r.

F
lu

gp
la

tz

O
ld

e 
D

ü
n

en

O
st

la
n

d

Yachthafen 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Nationalp.-Feuerschiff 1 1 1 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Juister Strate 1 1 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Fährhafen 1 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Jugendherberge 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Wattenmeer 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Neuer Deich 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Reedestr. 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3
Commandeurstrate 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 3 3 3 3 3 3 3
Altenwohnungen 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 3 3 3 3 3 3 3
Deichstr. 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 3 3 3 3 3 3 3
Berufsschule 3 3 3 3 3 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 3 3 3 3 3
Gezeitenland 3 3 3 3 3 3 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 3 3
Busbahnhof 3 3 3 3 3 3 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 3 3
Zentrum/Bahnhof 1 1 1 2 2 2 3 3
Am neuen Leuchtturm 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 1 1 1
Hindenburgstr. 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 3
Campingplatz 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2
Reha-Zentrum 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2
Barbaraweg 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2
Ostfriesenstr. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2
Flugplatz 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1
Olde Dünen 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 1 1 1 1
Ostland 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 1 1

von

nach

Unsere Bus-Haltestellen im Überblick:

Yachthafen
Juister Strate/Offshore Quartier

Nationalpark-Feuerschiff

Fährhafen

Jugendherberge

Wattenmeer

Neuer Deich
Deichstr./J.-v.-Dyken-Weg

Berufsschule

BusbahnhofGezeitenland

Hindenburgstr./Boeddinghausstr.

Zentrum/Bahnhof

Campingplatz

Reha-Zentrum/TuS Borkum

Ostfrieslandstr./
Bantjedünen

Flugplatz

Olde Dünen/FKK-Strand

Ostland

BORKUM

Bar
bar

aw
eg/U

pholm

Reedestr.
/O

stfr
iesenstr.

Commandeurstrate/Reedestr.

Altenwohnungen/Wilhelm-Feldhoff-Str.

Erw. Kind
 Teilstrecke 1,70 € 0,85 €
 Teilstrecken 2,20 €  1,10 €
 Teilstrecken 2,75 €  1,35 €
 Hund 1,00 €
 Bollerwagen 3,00 €

1
2
3



Fahrplanänderungen vorbehalten.Preisänderungen vorbehalten.

Bus-Fahrplan bis 26.03.2026

Yachthafen Ab 10:14 11:44 13:14 14:44 16:14 17:44 19:14 21:44 z 22:44

Nationalpark-Feuerschiff 10:16 11:46 13:16 14:46 16:16 17:46 19:16 21:46 z 22:46

Juister Strate / Offshore Quartier y 07:18 08:13 10:18 11:48 13:18 14:48 16:18 17:48 19:18 21:48 z 22:48

Fährhafen y 07:23 08:14 10:19 11:49 13:19 14:49 16:19 17:49 19:19 21:49 z 22:49

Jugendherberge y 07:24 08:15 10:20 11:50 13:20 14:50 16:20 17:50 19:20 21:50 z 22:50

Wattenmeer y 07:25 08:16 10:21 11:51 13:21 14:51 16:21 17:51 19:21 21:51 z 22:51

Neuer Deich y 07:27 08:18 10:23 11:53 13:23 14:53 16:23 17:53 19:23 21:53 z 22:53

Reedestr. / Ostfriesenstr. y 07:29 08:20 10:25 11:55 13:25 14.55 16:25 17:55 19:25 21:55 z 22:55

Commandeurstrate / Reedestr. y 07:30 08:21 10:26 11:56 13:26 14:56 16:26 17:56 19:26 21:56 z 22:56

Altenwohnungen / Wilhelm-Feldhoff-Str. y 07:32 08:23 10:28 11:58 13:28 14:58 16:28 17:58 19:28 21:58 z 22:58

Deichstr. / J.-v.-Dyken-Weg 08:25 10:30 12:00 13:30 15:00 16:30 18:00 19:30 22:00 z 23:00

Berufsschule 08:26 10:31 12:01 13:31 15:01 16:31 18:01 19:31 22:01 z 23:01

Schulen x 07:36

Gezeitenland 08:28 10:33 12:03 13:33 15:03 16:33 18:03 19:33 22:03 z 23:03

Busbahnhof An y 07:50 08:29 10:34 12:04 13:34 15:04 16:34 18:04 19:34 22:04 z 23:04

Busbahnhof Ab 09:10 10:40 12:10 13:40 15:10 16:40 18:10 19:40 21:15 z 22:10

Zentrum / Bahnhof 09:15 10:45 12:15 13:45 15:15 16:45 18:15 19:45 21:16 z 22:11

Hindenburgstr. / Boeddinghausstr. 09:17 10:47 12:17 13:47 15:17 16:47 18:17 19:47 21:17 z 22.12

Campingplatz 09:19 10:49 12:19 13:49 15:19 16:49 18:19 19:49 21:18 z 22:13

Reha-Zentrum / TuS Borkum 09:21 10:51 12:21 13:51 15:21 16:51 18:21 19:51 21:20 z 22:15

Barbaraweg / Upholm 09:23 10:53 12:23 13:53 15:23 16:53 18:23 19:53

Ostfriesenstr. / Bantjedünen 09:25 10:55 12:25 13:55 15:25 16:55 18:25 19:55

Flugplatz 09:27 10:57 12:27 13:57 15:27 16:57 18:27 19:57

Olde Düne / FKK-Strand 09:29 10:59 12:29 13:59 15:29 16:59 18:29 19:59

Ostland An 09:30 11:00 12:30 14:00 15:30 17:00 18:30 20:00

Häfen-Jugendherberge Busbahnhof Bahnhof Ostland

Ostland Ab 09:35 11:05 12:35 14:05 15:35 17:05 18:35 20:00

Olde Düne / FKK-Strand 09:37 11:07 12:37 14:07 15:37 17:07 18:37 20:02

Flugplatz 09:39 11:09 12:39 14:09 15:39 17:09 18:39 20:04

Ostfriesenstr. / Bantjedünen 09:41 11:11 12:41 14:11 15:41 17:11 18:41 20:06

Barbaraweg / Upholm 09:43 11:13 12:43 14:13 15:43 17:13 18:43 20:08

Reha-Zentrum / TuS Borkum y 07:00 y 07:45 09:45 11:15 12:45 14:15 15:45 17:15 18:45 20:10 21:20 z 22:15

Campingplatz y 07:02 y 07:47 09:47 11:17 12:47 14:17 15:47 17:17 18:47 20:12 21:22 z 22:17

Hindenburgstr. / Boeddinghausstr. y 07:03 y 07:48 09:48 11:18 12:48 14:18 15:48 17:18 18:48 20:13 21:23 z 22:18

Am neuen Leuchtturm / Bahnhof y 07:04 y 07:49 09:49 11:19 12:49 14:19 15:49 17:19 18:49 20:14 21:24 z 22:19

Busbahnhof An y 07:05 y 07:50 09:50 11:20 12:50 14:20 15:50 17:20 18:50 20:15 21:25 z 22:20

Busbahnhof Ab y 07:05 08:00 10:00 11:30 13:00 14:30 16:00 17:30 19:00 21:30 z 22:30

Gezeitenland 10:01 11:31 13:01 14:31 16:01 17:31 19:01 21:31 z 22:31

Berufsschule y 07:07 08:02 10:03 11:33 13:03 14:33 16:03 17:33 19:03 21:33 z 22:33

Deichstr. / J.-v.-Dyken-Weg y 07:09 08:04 10:04 11:34 13:04 14:34 16:04 17:34 19:04 21:34 z 22:34

Altenwohnungen / Wilhelm-Feldhoff-Str. y 07:10 08:05 10:06 11:36 13:06 14:36 16:06 17:36 19:06 21:36 z 22:36

Commandeurstrate / Reedestr. y 07:11 08:06 10:07 11:37 13:07 14:37 16:07 17:37 19:07 21:37 z 22:37

Reedestr. / Ostfriesenstr. y 07:12 08:07 10:08 11:38 13:08 14:38 16:08 17:38 19:08 21:38 z 22:38

Neuer Deich y 07:14 08:09 10:10 11:40 13:10 14:40 16:10 17:40 19:10 21:40 z 22:40

Wattenmeer y 07:16 08:11 10:12 11:42 13:12 14:42 16:12 17:42 19:12 21:42 z 22:42

Yachthafen 10:14 11:44 13:14 14:44 16:14 17:44 19:14 21:44 z 22:44

Nationalpark-Feuerschiff 10:16 11:46 13:16 14:46 16:16 17:46 19:16 21:46 z 22:46

Juister Strate / Offshore Quartier y 07:18 08:13 10:18 11:48 13:18 14:48 16:18 17:48 19:18 21:48 z 22:48

Fährhafen y 07:23 08:14 10:19 11:49 13:19 14:49 16:19 17:49 19:19 21:49 z 22:49

Jugendherberge An y 07:24 08:15 10:20 11:50 13:20 14:50 16:21 17:50 19:20 21:50 z 22:50

Ostland Busbahnhof Häfen-Jugendherberge

x verkehrt nur an Schultagen

y verkehrt nicht an Sonn- und  
   Feiertagen

z verkehrt nur Freitag und Samstag

 
Am 05., 24. & 31.12.25 ab 18:10 Uhr 
und am 25.12.25 & 01.01.26 bis  
09:50 Uhr kein Bus-Linienverkehr!

INFO

Bitte beachten Sie:

Die AG „EMS“-Schifffahr-
karte gilt zur unmittelbaren 
An- und Abreise als ÖPNV-
Fahrkarte auf in diesem  
Busfahrplan veröffentlichten 
Linienbusfahrten.  Bei Abrei-
se wird der Schiffsanschluss  
im Hafen Borkum nicht  
gewährleistet. Es ist nur eine  
eingeschränkte Mitnahme von  
Gepäck (im Rahmen der  
regulären Fahrzeugkapazität 
und bei entsprechend freien  
Kapazitäten) sowie Kinderwa-
gen möglich.

Nicht als Kinderwagen gelten 
folgende Sachen: 
• Bollerwagen/Gepäck- 
   transporter
• Kinder-Jogger und als  
   Kinderwagen nutzbare  
  (Fahrrad-)Anhänger  
  (sie gelten nur als Kinder - 
  wagen, sofern sie aufgrund  
  ihrer Größe und Bauart diesen  
  entsprechen)

Größere Gruppen (ab 12 Pers.) 
können nur befördert wer-
den, wenn eine frühzeitige 
Voranmeldung vorliegt und 
bestätigt wurde bzw. entspre-
chende Kapazitätenvorhan-
den sind. Die Entscheidung 
über die Mitnahme liegt beim 
Betriebspersonal. 

ANRUFBUS

Haltestellen:
Fachklinikum, Knappschafts-
klinik, CVJM Waterdelle 
(Reha-Zentrum/TuS Borkum), 
J.-v.-Dyken-Weg (Bahn) 

Anmeldung min. 24 Std.
vorher erforderlich unter
Telefon 04922/3090

Fahrpreis einfache Fahrt:
Erwachsene/r 3,60 €
Kind 1,80 €
Schwerbeh. 1,00 €
(Servicezuschlag)

vom/zum Fährhafen

07:00 Uhr - 08:00 Uhr  
(nicht 23.+24.12. & 30.+31.12.)

15:45 Uhr - 16:45 Uhr 
(nur am 24.03.+25.03.)

18:45 Uhr - 19:45 Uhr 
(nicht 23.+24.12. & 30.+31.12. & 24.03.+25.03.)

Dienstag & Mittwoch:


